Indicação Nº 262/2025

t
Câmara Municipal de Varginha

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Diretor Administrativo da Guarda Civil Municipal,

para instalação de câmeras de segurança e realização de rondas frequentes no entorno da

UAPS Dr. José Conde, no bairro Jardim Canaã.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de grande importância para atender a uma demanda da

comunidade do bairro, uma vez que em frente ao local vem se tornando um ponto de

encontro de usuários de drogas, o que tem causado preocupação entre pacientes,

profissionais de saúde e moradores.

Essa medida tem como objetivo garantir mais segurança para todos,

promovendo um ambiente mais seguro e acolhedor na região.

Ante o exposto, apresenta esta indicação e solicita que o Executivo Municipal

envide os esforços necessários para a sua efetivação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 21 de maio de 2025.

I
P"

MARCO AN NIO DE SOUZA

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  1 irnprensa@varginha.rng.leg.br